

Nr 244.

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1932.

Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp av Kinnekulleverkens egendom och skifferoljeverk m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 95.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 26 februari 1932 dagtecknad proposition (nr 177) har Eders Kungl. Maj:t under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att för inköp av Kinnekulleverkens egendom och skifferoljeverk ävensom för iordningställande av nämnda oljeverk för fortsatt drift m. m. må tagas i anspråk ett belopp av tillhoppa 368,500 kronor av besparade medel å flottans förrådstitlar för kol samt motor- och pannbrännolja.

Även om viss tvekan kan råda beträffande hållbarheten av de kalkyler, som lagts till grund för en framtida drift av Kinnekulleanläggningen, har riksdagen dock, med hänsyn till de fördelar, som ett statsförvärv av Kinnekulleverkens egendom med tillhörande anläggningar kunna medföra, ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag.

På sätt framgår av en utav marinöverdirektören Schoerner uppgjord sammanfattning av hittills vunna resultat vid försöksdrift åren 1929 och 1931 vid Kinnekulleverken, hava lönekostnaderna för en driftsledare, verkmästare eller pensionerad flaggunderofficer, samt en kontorist beräknats till sammanlagt 6,500 kronor per år. Mot detta belopp har riksdagen icke funnit anledning till erinran. Däremot har riksdagen icke kunnat undgå att finna det belopp å 12,000 kronor, som enligt ämbetsverkens i ärendet gjorda utredning skulle utgå till den under driftens förberedande stadium särskilt anställde driftsledaren, vara väl högt. Emellertid kommer, enligt vad riksdagens vederbörande utskott under hand inhämtat, särskild arbetsledare att vara anställd allenast under en kortare tid och vid sådant förhållande har riksdagen icke ansett sig böra vidtaga någon reducering av nämnda belopp.

Slutligen vill riksdagen ifrågasätta, huruvida det må anses lämpligt att i ett blivande arrendeavtal intaga någon bestämmelse om skiljedom. Riksdagen vill i detta hänseende hänvisa till 1922 års riksdags uttalande i dess skrivelse nr 54 (sid. 12).

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att för inköp av Kinnekulleverkens egendom och skifferoljeverk ävensom för iordningställande av nämnda oljeverk för fortsatt drift m. m. må tagas i anspråk ett belopp av tillhoppa 368,500 kronor av besparade medel å flottans förrådstitlar för kol samt motor- och pannbrännolja.

Stockholm den 23 maj 1932.

Med undersåtlig vördnad.
